

Ruszył Weekend Cudów 2024

Data publikacji: 14.12.2024 10:30

W Polsce niemal 2,5 mln osób żyje w skrajnym ubóstwie. Wśród nich ponad pół miliona stanowią dzieci, a około 400 tys. to seniorzy, którzy na przeżycie dnia mają ok. 29 zł. Dzięki zaangażowaniu w Szlachetną Paczkę wolontariuszy i darczyńców co roku rodziny będące w trudnej sytuacji otrzymują mądrą pomoc dopasowaną do ich potrzeb. Wspólnie można dać najbardziej potrzebującym nie tylko wsparcie materialne, ale również obecność i uwagę drugiego człowieka oraz impuls do samodzielnego zmagania się z przeciwnościami. Właśnie ruszył 24. Weekend Cudów.

Dzięki zaangażowaniu w Szlachetną Paczkę wolontariuszy i darczyńców, właśnie ruszył kolejny (24.) Weekend Cudów. Fot: arc.ox.pl

„Po śmierci mamy 11-letnia Kasia opiekuje się jej 22-letni brat Szymon. Są zdani tylko na siebie. Ojciec nie jest obecny w ich życiu. Jeśli to możliwe, prosimy o serwis naprawczy do pralki” – młody mężczyzna nie ośmiela się prosić o nowy sprzęt. Nie chce nic więcej dla siebie. „Może coś dla Kasi, np. kredki”. Czasem rysowanie tak wciąga jego siostrę, że na jej twarz wraca beztroska. Wygląda wtedy jak Kasia z czasów, gdy jeszcze byli wszyscy w komplecie...” – czytamy w poście Szlachetnej Paczki.

W dniach 14-15 grudnia br. na terenie całej Polski, w tym także w powiecie cieszyńskim, wolontariuszki, wolontariusze oraz osoby im towarzyszące wyruszają do potrzebujących osób z Szlachetną Paczką przygotowaną przez darczyńców. Paczki, które przygotowali i dostarczyli darczyńcy w ostatnich dniach do magazynów, właśnie ruszają do potrzebujących.

Teren naszego, cieszyńskiego powiatu podzielony jest na cztery rejony:

- Rejon Cieszyn (Cieszyn, Dębowiec, Goleszów, Hażlach, Zebrzydowice)
- Rejon Ustroń, Wiśla i Brenna
- Rejon Skoczów, Strumień i Chybie
- Rejon Istebna, Jaworzynka i Koniaków

Rejony Cieszyn i Ustroń mają wspólny magazyn w Szkole Podstawowej nr 6 w Cieszynie, Rejon Skoczów w budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Zaborzu, a Rejon Trójwsi w budynku po Gimnazjum w Istebnej. Magazyny naprawdę w piątkowy wieczór już były wypełnione paczkami, a od dzisiejszego poranka nadal są dowożone kolejne. W całym powiecie paczki przygotowało 142 darczyńców (Cieszyn 59, Ustroń 18, Skoczów 25 i Trójwieś 40).

Paczki podczas Weekendu Cudów trafiają do potrzebujących osób, a celem akcji jest "mądra pomoc, czyli taka, która daje szansę na zmianę". Wolontariusze szukają rodzin w potrzebie, spotykają się z nimi, diagnozują ich sytuację, dowiadują się o problemach i potrzebach. To właśnie oni podejmują decyzję o włączeniu rodziny do Szlachetnej Paczki. Następnie taka rodzina/osoba trafia na listę rodzin, z których zainteresowani darczyńcy wybierają konkretną rodzinę.

Każda paczka przygotowana jest indywidualnie pod każdą rodzinę, zgodnie z potrzebami, które zebrali wolontariusze podczas spotkań z rodziną. W paczkach znajdują się m.in. żywność, środki chemiczne i środki czystości, odzież, pościele, kuchenki gazowe, lodówki, meble, sprzęt AGD, rowery itp.

Jaka będzie reakcja osób, do których trafi w tym roku Szlachetna Paczka, tego w chwili obecnej nie da się określić. Mamy nadzieję, że będą zadowoleni i chociaż trochę „pokolorujemy” im to szare życie. Na pewno wkrótce podzielimy się obserwacjami wolontariuszy z tego Weekendu Cudów 2024.

AK